
UCHWAŁA RADY GMINY ŻÓRAWINA 

NR XXI/160/09 

z dnia 20 lutego 2009 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Żórawina 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 roku, 

Nr 236, poz. 2008 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz  

art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm. Rada Gminy Żórawina uchwala, co 

następuje: 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żórawina 

 

R O Z D Z I A Ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żórawina.  

§ 2 

Szczegółowe zasady regulaminu dotyczą nakazanych bądź zakazanych działań i zachowań w obrębie 

regulacji uchwały, podejmowanych na terenie Gminy Żórawina.  

§ 3 

Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady komunalne w rozumieniu ustawy o odpadach, 

które ze względu na swoje rozmiary i masę mogą być zbierane w pojemnikach stanowiących 

wyposażenie nieruchomości,  

2) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne w rozumieniu ustawy o 

odpadach, które nie mogą być umieszczone ze względu na swoje rozmiary lub masę w typowych 

pojemnikach, np.: szafy, łóżka, drzwi,  

3) odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć odpady mogące stwarzać zagrożenie dla 

zdrowia ludzi lub szczególne zagrożenie dla środowiska, np.: przeterminowane lekarstwa, opony, 

baterie, akumulatory, świetlówki, 

4) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych, 

5) stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 

kanalizacyjnej lub przy oczyszczalni ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych 

dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc ich gromadzenia,  

6) właścicielu nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaściciela, użytkowników wieczystych 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 

inne podmioty władające nieruchomością,  

7) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania, 

8) odbiorcy ścieków – rozumie się przez to zakład komunalny lub innego przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości płynnych, 

9) odbiorcy odpadów – rozumie się przez to zakład komunalny lub innego przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie  na odbiór odpadów komunalnych, a także przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

właściwego organu ochrony środowiska na odbiór odpadów przemysłowych, w tym niebezpiecznych. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-8/156/09 a dnia 16 marca 2009 r. 

stwierdzono nieważność § 3) 

R O Z D Z I A Ł   II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości  

i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4 

1. Obowiązek utrzymania czystości na terenie nieruchomości ciąży na ich właścicielach poprzez: 

1) wyznaczenie miejsc do gromadzenia odpadów komunalnych, 



2) zawarcie pisemnej umowy w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z 

podmiotem posiadającym zezwolenia na prowadzenie działalności w takich zakresach, 

3) utrzymywanie miejsc oraz urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednim stanie 

sanitarnym i technicznym oraz porządku w miejscu ich ustawienia, 

4) korzystanie przy usuwaniu odpadów komunalnych i opróżnianiu zbiorników bezodpływowych z 

terenu nieruchomości wyłącznie z usług podmiotu posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w tym zakresie, 

5) odprowadzanie nieczystości ciekłych do kanalizacji sanitarnej lub, jeżeli brak jest technicznej lub 

ekonomicznej możliwości, do zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni ścieków 

bytowych, 

6) prowadzenie, w miarę możliwości, selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w tym 

powstających w gospodarstwach domowych oraz selektywnej zbiórki odpadów niebezpiecznych, 

odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów z remontów, 

7) usuwanie z terenu nieruchomości, w sposób zgodny z prawem i nienaruszający praw innych osób, 

wraków pojazdów mechanicznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz innych 

odpadów, których właściciela nie można ustalić, 

2. Obowiązek utrzymania czystości i porządku w odniesieniu do dróg należy do zarządcy danej drogi.  

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku w częściach 

nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez: 

1) gromadzenie uprzątniętego z chodników położonych wzdłuż nieruchomości błota, śniegu i lodu, na 

skraju chodnika od strony jezdni, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji w 

sposób niezagrażający istniejącej zieleni, 

2) gromadzenie uprzątniętego z przystanków komunikacyjnych oraz dróg publicznych błota, śniegu i 

lodu, przy krawędzi jezdni poza terenem przystanku komunikacyjnego w sposób pozwalający na 

zatrzymywanie się pojazdów, wysiadanie i wsiadanie pasażerów, 

3) usunięcie z miejsc zagrażających bezpieczeństwu ruchu pojazdów i pieszych uprzątniętego błota, 

śniegu i lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, z dróg publicznych, z przystanków 

komunikacyjnych, 

4) usunięcie sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynku niezwłocznie po ich 

pojawieniu się, 

5) niezwłoczne usuwanie odpadów powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali (np. gruzu itp.), 

6) utrzymanie w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym placów zabaw, 

dokonywanie wymiany piasku w piaskownicach dla dzieci z częstotliwością co najmniej 1 raz w 

roku, a w razie potrzeby częściej, 

7) utrzymywanie ogrodzeń w należytym stanie technicznym, 

8) umieszczenie informacji o warunkach prowadzenia handlu przez zarządców targowisk i giełd. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-8/156/09 a dnia 16 marca 2009 r. 

stwierdzono nieważność § 4 ust. 3 pkt 1, pkt 2, pkt 4, pkt 6) 

4. Obowiązki wymienione w ust.1 dotyczą również właścicieli nieruchomości niezabudowanych. 

5. Właściwi zarządcy dróg i ciągów pieszych zobowiązani są umieścić na nich, w miejscach 

niezakłócających ruch pieszych i pojazdów oraz innych użytkowników drogi, odpowiednią liczbę koszy 

ulicznych na drobne odpadki komunalne. 

5. Inwestorzy z chwilą rozpoczęcia budowy zobowiązani są do zawarcia umowy na wywóz odpadów z 

placu budowy z podmiotem posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie budowy należy do wykonawcy robót budowlanych. 

§ 5 

1. Dopuszcza się mycie samochodów poza myjniami, pod następującymi warunkami, które muszą być 

spełnione łącznie: 

1) pojazd jest dopuszczony do ruchu i nie obserwuje się wycieków z jakichkolwiek jego instalacji, 

2) mycie pojazdu nie stanowi wykonywania działalności gospodarczej, 

3) mycie pojazdu dokonywane jest na terenie posesji i za zgodą jej właściciela, 

4) pojazd jest myty na utwardzonym terenie, a ścieki trafiają do kanalizacji bądź instalacji 

oczyszczającej wyposażonej w tłuszczownik. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztatami samochodowymi, mogą odbywać się na 

terenie nieruchomości pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości i ich 

mieszkańców, a powstające odpady będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z 

przepisami ustawy o odpadach. 

§ 6 

1. Na terenie nieruchomości zabrania się spalania odpadów takich jak: tworzywa sztuczne, guma, odzież 

oraz innych odpadów komunalnych, poza odpadami dopuszczonymi do spalania w domowych 

instalacjach i urządzeniach centralnego ogrzewania, kuchniach i piecach. Do odpadów dopuszczonych 

do spalania należą: trociny, wióry, ścinki, drewno, korek i kora oraz papier i tektura, niezawierające 

substancji niebezpiecznych, impregnatów, folii itp. Dopuszcza się spalanie pozostałości roślinnych poza 

instalacjami i urządzeniami, jeżeli spalanie to nie narusza odrębnych przepisów oraz nie powoduje 

uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i zadymiania dróg. 



2. Zabrania się wypalania traw, trzcinowisk i ściernisk. 

3. Zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, zbiorników wodnych, 

kanalizacji deszczowej oraz do ziemi. Zabrania się również wprowadzania gnojowicy i gnojówki do 

sieci kanalizacyjnej lub mieszania tych ścieków ze ściekami komunalnymi. Ww. nawozy naturalne 

należy stosować zgodnie z odrębnymi przepisami w sposób, który nie powoduje zagrożeń dla zdrowia 

ludzi i zwierząt oraz dla środowiska. 

4. Zabrania się niszczenia elewacji budynków, ogrodzeń i innych obiektów. Zabrania się także 

umieszczania na nich plakatów, reklam, ogłoszeń oraz malowania haseł i rysunków bez uzyskania 

zgody właściciela nieruchomości, a w przypadku obiektów zabytkowych wymagana jest dodatkowo 

zgoda Konserwatora Zabytków. 

5. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, kosztami ekspertyzy, wywozu 

nieczystości ciekłych i czyszczenia obciążony zostanie właściciel nieruchomości. Właściciel 

zobowiązany jest do usunięcia nieszczelności w terminie dwóch tygodni od momentu stwierdzenia 

tego faktu i pisemnego powiadomienia o tym Gminy. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-8/156/09 a dnia 16 marca 2009 r. 

stwierdzono nieważność § 6) 

§ 7 

Na terenie gminy zabrania się: 

1) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, 

2) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.,  

3) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

4) wykorzystania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia nieczystości ciekłych i wód opadowych, 

5) zajmowania pasa drogowego bez zgody gminy lub właściwego zarządu dróg. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-8/156/09 a dnia 16 marca 2009 r. 

stwierdzono nieważność § 7) 

§ 8 

1. Wykonywanie przez właścicieli nieruchomości obowiązków wynikających z zapisów niniejszego 

Regulaminu podlega kontroli.  

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do przechowywania  potwierdzeń płatności za usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych, w celu okazania 

ich instytucjom kontrolnym, posiadającym uprawnienia do przeprowadzania kontroli. 

R O Z D Z I A Ł   III 

Rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 9 

1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie 

nieruchomości w pojemniki i kontenery o odpowiedniej pojemności, uwzględniającej częstotliwość i 

sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w zamykanych i szczelnych pojemnikach lub 

kontenerach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o minimalnej pojemności wynikającej z 

następujących norm tygodniowych : 

1) dla budynków mieszkalnych – o pojemności 15 I na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 110 I na każdą nieruchomość, 

2) dla szkół wszelkiego typu – o pojemności 3 I na każdego ucznia (studenta) i pracownika, 

3) dla żłobków i przedszkoli – o pojemności 3 I na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych – o pojemności 50 I na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 I na lokal, 

5) dla punktów handlowych poza lokalem – o pojemności 50 I na każdego zatrudnionego, jednak 

co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 I na każdy punkt, 

6) dla lokali gastronomicznych – o pojemności 20 I na jedno miejsce konsumpcyjne, 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l, 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych – pojemnik o pojemności 110 I na każdych 10 pracowników, 

9) dla szpitali, internatów, koszar, sanatoriów, hoteli, pensjonatów itp. – o pojemności 20 I na 

jedno łóżko, 

10) dla ogródków działkowych – o pojemności 20 I na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 

października każdego roku i 5 litrów poza tym okresem. 

3. W przypadkach określonych w ust. 2 pkt 4 i 5, jeśli jest prowadzona działalność spożywcza lub 

gastronomiczna, oraz w ust. 2 pkt 6 i 7, należy dodatkowo, na zewnątrz, poza lokalem, ustawić 

dostateczną liczbę koszy na odpady. 



4. Do zbierania okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 

lub kontenerów, mogą być używane worki w kolorze czarnym. 

5. Odpady komunalne niemieszczące się w typowych urządzeniach do zbierania odpadów należy 

gromadzić w specjalnie do tego celu dostosowanych kontenerach lub na wyznaczonym do tego celu 

miejscu na terenie nieruchomości.  

6. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów powinny być ustawione w miejscach łatwo 

dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy prowadzącego 

działalność w zakresie odbierania odpadów, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i 

utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

7. Zabrania się umieszczania w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne odpadów 

niebezpiecznych, medycznych i weterynaryjnych określonych w ustawie o odpadach. 

8. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) odpady 

komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych. 

9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych powstałych na terenie nieruchomości i dostarczenia ich do pojemników znajdujących 

się w danej miejscowości. 

10. Zestaw pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych winien składać się z 3 

pojemników: po jednym pojemniku na szkło białe, kolorowe, tworzywa sztuczne (plastik) w każdej 

miejscowości. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki o następujących 

ujednoliconych kolorach i pojemnościach: 

a) zielonym – z przeznaczeniem na szkło kolorowe o pojemności 0,1–2,5 m3, 

b) białym – z przeznaczeniem na szkło białe o pojemności 0,1–2,5 m3, 

c) metalowym (ażurowym) z napisem „plastik" – z przeznaczeniem na plastik o pojemności 0,1–2,5 

m3. 

Pojemniki powinny posiadać logo lub nazwę przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie 

odbierania odpadów oraz oznaczenia określające rodzaj gromadzonych odpadów. 

11. Zabrania się wrzucania innych odpadów do pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki 

odpadów. 

 

 

R O Z D Z I A Ł   IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych  

z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10 

1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości należy usuwać nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu w 

stałe dni tygodnia, nie dopuszczając do przepełnienia urządzeń (tj. pojemników, kontenerów) do 

gromadzenia odpadów. 

2. Usuwanie odpadów powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali, np. gruzu, należy zlecić 

obsługującej dany teren firmie wywozowej. 

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 

niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy oraz z terenów przyległych, jeżeli 

występuje taka potrzeba (zanieczyszczenie spowodowane imprezą). 

4. Odbieranie odpadów komunalnych wielkogabarytowych zapewnia system zorganizowanych akcji, tzw. 

„wystawek". Harmonogram akcji ogłasza Gmina lub jednostka wywozowa. 

5. Sposób postępowania z odpadami zawierającymi azbest określają przepisy odrębne. 

6. W przypadku znalezienia substancji w postaci niewybuchów, niewypałów i materiałów wybuchowych 

należy powiadomić Policję, a w zakresie pozostałych rodzajów substancji niebezpiecznych i preparatów 

niebezpiecznych dla zdrowia i życia ludności oraz środowiska, Państwową Straż Pożarną. 

§ 11 

Właściciel nieruchomości niepodłączonej do sieci kanalizacyjnej, a korzystający ze zbiornika 

bezodpływowego, jest zobowiązany do opróżniania takiego zbiornika (szamba) z częstotliwością 

zapewniającą niedopuszczenie do jego przepełnienia. Nie rzadziej jednak niż raz na dwa miesiące. 

§ 12 

1. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie do stacji (punktów) zlewnych. 

2. Wykonanie czynności wymienionych w ust. 1 powierza się zakładom specjalizującym się w 

opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Żórawina, posiadającym właściwe zezwolenie. 

 

 

 



R O Z D Z I A Ł   V 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  

dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów 

§ 13 

1. Dopuszcza się unieszkodliwianie odpadów ulegających biodegradacji poprzez ich kompostowanie na 

terenie zabudowy jednorodzinnej, w sposób niestwarzający uciążliwości dla otoczenia. 

2. Gospodarowanie odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji kierowanych do składowania:  

W następujących ilościach: 

– 38 kg/osobę/rok w roku 2010, 

– 25 kg/osobę/rok w roku 2013, 

– 18 kg/osobę/rok w roku 2020. 

Obowiązek ten zrealizują przedsiębiorcy, którzy uzyskają zezwolenie na odbiór odpadów od 

mieszkańców nieruchomości. 

R O Z D Z I A Ł   VI 

Zasady gospodarki odpadami na terenie gminy 

§ 14 

1. Wprowadza się zakaz gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na odpady komunalne 

wymienionych niżej odpadów, takich jak: 

a) akumulatory, baterie, 

b) przeterminowane lekarstwa, 

c) środki ochrony roślin i opakowania po tych środkach, 

d) lampy rtęciowe, 

e) odpady zawierające azbest,  

f) opony samochodowe, 

g) odpady medyczne, 

h) odpady weterynaryjne,  

i) martwe zwierzęta,  

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

k) inne odpady niebezpieczne. 

2. Gmina zapewnia objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania wszystkich 

rodzajów odpadów komunalnych, tj. takich odpadów jak: 

a) kuchennych ulegających biodegradacji, 

b) zielonych, np. z pielęgnacji ogrodów, zieleni komunalnej,  

c) papieru i tektury nieopakowaniowych, 

d) opakowań z papieru i tektury,  

e) tekstyliów, 

f) opakowań z tworzyw sztucznych,  

g) szkła nieopakowaniowego, 

h) opakowań ze szkła,  

i) metali, 

j) opakowań z blachy stalowej,  

k) opakowań z aluminium,  

I) odpadów mineralnych, 

m) drobnej frakcji popiołowej, 

n) wielkogabarytowych, np. mebli, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

o) niebezpiecznych, np. resztek farb i lakierów, opakowań po środkach ochrony roślin. 

3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie poziomów odzysku i 

recyklingu odpadów opakowaniowych realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich przez 

właścicieli nieruchomości i selektywny ich odbiór przez przedsiębiorców, a w dalszej kolejności przez 

właściwe postępowanie z nimi. 

4. Informacje w zakresie miejsc odbioru oraz firm zajmujących się zbieraniem, transportem i utylizacją 

odpadów przekazywane są za pośrednictwem lokalnych mediów, strony internetowej Gminy oraz 

informacji wywieszonych w Urzędzie Gminy. 

R O Z D Z I A Ł   VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 15 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do wypełniania następujących obowiązków: 



1. wyposażenia nieruchomości, na obszarze której mają być utrzymywane zwierzęta domowe, 

stosownie do potrzeb, w następujące urządzenia: 

1) ogrodzenie o wysokości co najmniej 1,2 m, 

2) zamknięcia, które uniemożliwią samowolne wydostanie się zwierzęcia lub uwolnienie go przez 

osobę nieuprawnioną, 

2. wyposażenia nieruchomości, na obszarze której mają być utrzymywane psy rasy uznawanej za 

agresywną, stosownie do potrzeb, w następujące urządzenia: 

1) kojec dla psa z ogrodzeniem stalowym lub murowanym o wysokości co najmniej 2,2 m, przy 

czym kojec nie może graniczyć bezpośrednio z ciągiem pieszym (chodnikiem) drogi publicznej, 

2) zamknięcia samego kojca, jak też posesji, na której się znajduje, które uniemożliwią samowolne 

wydostanie się zwierzęcia lub uwolnienie go przez osobę nieuprawnioną. 

§ 16 

Wykonanie obowiązków, o których mowa w tytule rozdziału VII niniejszej uchwały, polega w 

szczególności na: 

1) ogrodzeniu terenu gdzie przebywa zwierzę w taki sposób, by uniemożliwić jego wydostanie się oraz 

zabezpieczenie przed uwolnieniem zwierzęcia przez osoby niepowołane, 

2) wyprowadzaniu psa na smyczy i w kagańcu, z dopuszczeniem zwolnienia zwierzęcia ze smyczy w 

miejscu mało uczęszczanym, pod warunkiem jednak, że pies nie jest agresywny, znajduje się pod 

opieka i wykonuje polecenia opiekuna, 

3) niezwłocznym usuwaniu odchodów i innych wydalin zwierzęcia z ulic, chodników, placów, skwerów i 

zieleńców, za wyjątkiem sytuacji, gdy zanieczyszczenie spowodował pies – przewodnik niewidomego. 

§ 17 

Zakazuje się: 

1. wyprowadzania psów na tereny: 

1) sportowe, w tym boiska i stadiony, 

2) placów zabaw, 

3) organizowania imprez masowych, 

4) cmentarzy, miejsc kultu religijnego i pamięci narodowej, 

2. kąpieli zwierząt domowych w kąpieliskach publicznych oraz zbiornikach wodnych stanowiących źródło 

zaopatrzenia w wodę pitną, 

3. wprowadzania zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, za wyjątkiem psa – 

przewodnika osoby niepełnosprawnej. 

§ 18 

1. Postanawia się, że zwierzęta bezdomne będą wyłapywane. Zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt 

na terenie gminy oraz dalsze postępowanie z tymi zwierzętami określa odrębna uchwała Rady Gminy. 

2. O fakcie zauważenia bezdomnego psa  należy poinformować Urząd Gminy Żórawina. 

R O Z D Z I A Ł   VIII 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

 w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

§ 19 

1. Na terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

szeregowej i zwartej oraz innej nieprzeznaczonej na funkcje mieszkaniowe, a niezwiązanej z produkcją 

rolniczą, zakazuje się prowadzenia hodowli i utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

2. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno stojącej i bliźniaczej zakaz określony w 

ust. 1 nie dotyczy królików, drobiu i gołębi, pod warunkiem że hodowla nie jest prowadzona w 

znacznym rozmiarze i nie powoduje uciążliwości dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich. 

§ 20 

Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie, o których mowa w § 21 ust. 2, na 

terenach wyłączonych z produkcji rolniczej obowiązani są spełnić następujące wymagania: 

1) teren, gdzie utrzymywane są zwierzęta gospodarskie, powinien być ogrodzony w sposób 

uniemożliwiający ich wydostanie oraz uwolnienie przez osoby nieuprawnione, 

2) za wyjątkiem gołębi, zwierzęta nie mogą być wypuszczane poza teren ogrodzony, 

3) teren i pomieszczenia lub klatki, gdzie utrzymywane są zwierzęta, powinny być utrzymywane w 

czystości; ścieki i odpady hodowlane (obornik) powinny być gromadzone i przekazywane do 

wykorzystania lub unieszkodliwiania, 

4) klatki i pomieszczenia powinny być skonstruowane w sposób uniemożliwiający wydostawanie się 

ścieków do środowiska, 



5) na teren nieruchomości sąsiednich nie mogą przedostawać się ścieki, odory i ponadnormatywny hałas. 

6) właściciel nieruchomości, na terenie której przebywają zwierzęta gospodarskie, zobowiązany jest 

przeprowadzić deratyzację pomieszczeń, w których trzymane są zwierzęta dwa razy w roku w 

okresach: 1–30 kwietnia oraz 1–30 października. 

Deratyzacja powinna być wykonana przez uprawniony podmiot.  

R O Z D Z I A Ł   IX 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji  

oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 21 

1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez szczury 

i myszy zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomości na 

własny koszt każdorazowo w przypadku pojawienia się gryzoni na terenie nieruchomości. W 

szczególności deratyzacje należy przeprowadzać w następujących miejscach: węzły ciepłownicze i 

przyłącza, korytarze, pomieszczenia piwniczne, zsypy i komory zsypowe, osłony śmietnikowe, 

pomieszczenia produkcyjne i magazyny. 

3. Do zwalczania szczurów i myszy należy używać produktów biobójczych dopuszczonych do obrotu o 

wysokiej skuteczności i relatywnie małej toksyczności dla środowiska naturalnego. 

§ 22 

W przypadku występowania populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne Wójt Gminy określa 

obszary i terminy przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji oraz podaje je do wiadomości poprzez 

obwieszczenie. Obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości na terenie gminy, w tym 

szczególnie budynki mieszkalne, obiekty spożywcze, obiekty użyteczności publicznej, miejsca 

gromadzenia odpadów, sieci kanalizacyjne itp. 

R O Z D Z I A Ł   X 

Przepisy końcowe 

§ 23 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 24 

Traci moc uchwała nr XXVI/239/01 Rady Gminy Żórawina z dnia 1 marca 2001 r. w sprawie 

szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żórawina. 

§ 25 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

LESZEK MARSZAŁEK 

 

 


